
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO

Ano I - Edição Nº 2913 de 19 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2670

Página(s) 1 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2913 de 19 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 211/2021
NOMEAR O (A) SR (A). MARCUS AURELIO PEREIRA DE SOUZA, INSCRITA (A) NO CPF SOB O N.º 
660.639.063-04, RG N.º 2000002014786, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISOR DE 
DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISM

PORTARIAS: 212/2021
. NOMEAR O (A) SR (A). FRANCISCO JAILTON FERREIRA DA SILVA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 794.500.162-91, RG N.º 4354855, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISOR DE EVENTOS 
ESPORTIVOS DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNI

PORTARIAS: 213/2021
NOMEAR O (A) SR (A). BENEDITA ALVES DO NASCIMENTO, INSCRITA (A) NO CPF SOB O N.º 
013.910.637-55, RG N.º 090384314, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA DE APOIO A 
EVENTOS CULTURAIS DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUN

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2670

Página(s) 2 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2913 de 19 de Julho de 2021

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
211/2021

PORTARIA N° 211/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MARCUS AURELIO PEREIRA DE SOUZA, inscrita (a) no CPF 
sob o n.º 660.639.063-04, RG N.º 2000002014786, para exercer o cargo de SUPERVISOR DE 
DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO da SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de Julho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2670

Página(s) 3 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2913 de 19 de Julho de 2021

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
212/2021

 PORTARIA N° 212/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). FRANCISCO JAILTON FERREIRA DA SILVA, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 794.500.162-91, RG N.º 4354855, para exercer o cargo de SUPERVISOR DE EVENTOS 
ESPORTIVOS da SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de Julho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2670

Página(s) 4 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2913 de 19 de Julho de 2021

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
213/2021

 PORTARIA N° 213/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). BENEDITA ALVES DO NASCIMENTO, inscrita (a) no CPF sob o 
n.º 013.910.637-55, RG N.º 090384314, para exercer o cargo de SUPERVISORA DE APOIO A 
EVENTOS CULTURAIS da SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO do Município de 
São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de Julho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2670

Página(s) 5 de 5


